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20.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Dışişleri Bakanlığı’ndan AP'ye tepki 

Dışişleri Bakanlığı Avrupa Parlamentosu (AP), Avrupa Birliği’nin Türkiye ile tam üyelik 

müzakerelerini askıya alması çağrısında bulunan raporu kabul etmesine tepki gösterdi. 

Dışişleri Bakanlığı, "Türkiye-AB ilişkilerini yeniden canlandırmaya yönelik çaba harcanan bir 

dönemde, AP'nin nesnellikten uzak tavsiye kararının kabul edilmesi mümkün değildir." 

açıklamasını yaptı. (@TC_Disisleri) 

Dışişleri Bakanlığı’ndan ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü’ne tepki 

Dışişleri Bakanlığı, "ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından bugün yapılan açıklamada Sayın 

Cumhurbaşkanımıza yönelik ithamları bütünüyle reddediyoruz" açıklamasını yaptı. 

Açıklamada ayrıca, “Tüm inançlara saygı duyan ve farklı din ve inanç gruplarının barış içinde 

bir arada yaşama kültürüne sahip bulunan toplumumuzda Antisemitizm hiçbir zaman melce 

bulmamıştır” ifadeleri yer aldı. (@TC_Disisleri) 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• GKRY, Yunanistan ve Mısır'ın savunma bakanları, askeri işbirliğini geliştirmek ve 

bölgesel işbirliğini genişletmek için Güney Kıbrıs'ta bir araya geldi. Savunma 

bakanları, üç ülke arasındaki savunma işbirliğinin yanı sıra bölgedeki askeri ve siyasi 

gelişmeleri de ele aldı. Yunanistan, Mısır ve Kıbrıs Rum Kesimi savunma bakanları 

üçlü toplantıda, “ortaya çıkan bölgesel yeni tehditler ışığında daha fazla iş birliği 

yapılması” konusunda görüş birliğine varırken, düzenleyecekleri askeri tatbikatlara 

diğer ülkelerin de davet edilmesi görüşünü benimsedi. 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan: "Doğu Akdeniz'den güzel müjdeler de alıyoruz. Bu 

müjdelerle beraber yakında inşallah petrol, doğal gaz, bunların haberini alırsanız 

şaşmayın.nBizim Kıbrıs'tan vereceğimiz mesajlar tüm dünyayı ilgilendiriyor. Siz bu 
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duruşu ortaya koymazsanız kimse sizi adam yerine koymaz. Bölgede herhangi bir 

saldırıda güçlü olmamız lazım." 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan: 20 Temmuz’da Kıbrıs’ta olacağım ve KKTC’den gerekli 

mesajları tüm dünyaya vereceğim. KKTC'de iki havaalanı var; biri Ercan, biri daha 

önce orada bulunan S/İHA’larımızın yer aldığı alan. Bölgede herhangi bir saldırıda 

güçlü olmamız lazım. 

• Dışişleri Bakanlığı: "Emperyalist güçlerin maşası olarak Anadolu’yu işgale yeltenen 

Yunanistan’ın bu topraklarda doğrudan gerçekleştirdiği mezalimi unutmaması 

gerekirken, tarihi bütünüyle çarpıtmaya yönelik mesnetsiz ve hezeyan dolu 

açıklamalarını külliyen reddediyoruz. Emperyalist güçlerin desteğiyle 15 Mayıs 

1919’da İzmir’i işgal ederek ve Anadolu’da kıyım başlatarak işlediği insanlık 

suçlarıyla tarihi kayıtlara geçen Yunanistan’ın bilahare mağdur olduğunu ileri sürmesi 

inandırıcılıktan yoksundur. Yunan liderliğini kendi tarihiyle yüzleşmeye, Yunan 

mezalimini hatırlamaya, tarihi gerçekleri kabullenmeye davet ediyoruz." 

• Yunanistan Savunma Bakanı Panagiotopoulos: "Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs'ın 

deniz yetki alanlarında uluslararası hukuku açık bir şekilde ihlal ediyor. Türkiye'nin 

Doğu Akdeniz'deki yasadışı, kışkırtıcı ve barışı baltalayan tek taraflı eylemlerini bir 

kez daha kınıyoruz." 

• AB Komisyonu üyesi Oliver Varhelyi: "Son dönemde Doğu Akdeniz'de gerilim 

düşmüş vaziyette. Türkiye ile Yunanistan arasındaki görüşmeler cesaret verici. AB'nin 

Türkiye ile iş birliği ve karşılıklı faydaya dayalı bir ilişki geliştirmede stratejik çıkarı 

bulunmaktadır." 

• GKRY Başkanı Anastasiadis’in, ABD Başkanı Biden’a bir mektup gönderdiği ve 

Kıbrıs sorununun çözümünde başrol oynamasını istediği belirtildi. Anastasiadis, 

“Kıbrıs sorununun çözüm çabalarını terk etmeyeceğim” şeklindeki açıklaması 

nedeniyle de Biden’a teşekkürlerini sundu. 

• İsrailli araştırmacı Gallia Lindenstrauss: "Türkiye Cumhurbaşkanı'nın son günlerde 

söylediği şeyler İsrail tarafından ciddiye alınacak. Özellikle Ankara'nın ikili ilişkileri 

normalleştirme niyetinin samimi olup olmadığını ölçecektir. İsrail, birçok Körfez 

ülkesiyle olan bağlarından dolayı ve Yunanistan, Kıbrıs, Mısır, BAE ile büyüyen 

ittifakından memnun olduğu için Türkiye ile müzakere masasına dönmek için acele 

etmiyor." (@akdenizpolitik) 
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Terör Gündemi 

• Yunanistan’a yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 2 şahıs Edirne’nin İpsala ilçesindeki 

hudut birliklerimiz tarafından yakalandı. İpsala İlçe Jandarma Karakoluna teslim 

edilen şahısların FETÖ terör örgütü mensubu oldukları belirlendi. 

• Pençe-Yıldırım Operasyonu kapsamında Avaşin-Basyan’da tespit edilen 3 PKK’lı 

terörist daha etkisiz hale getirildi. 

• Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın kuzeyinde devam eden Pençe-Yıldırım 

Operasyonu'nda terör örgütü PKK'ya ait çok sayıda silah ve mühimmat ele 

geçirildiğini açıkladı. 

• Van'ın Başkale ilçesinde terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda, mühimmat ve 

yaşam malzemeleri ele geçirildi. Tespit edilen sığınak ve mağaralar da kullanılamaz 

hale getirildi. 

• İzmir'de FETÖ operasyonu düzenlendi. Hücre evlerine yapılan operasyonda örgüt 

üyeliğinden aranan 35 şüpheli yakalandı. 

• İstanbul'da terör örgütü DEAŞ'a düzenlenen operasyonda, yabancı uyruklu 18 şüpheli 

yakalandı.  

• Diyarbakır'daki 8. Ana Jet Üssüne, drone kullanılarak bir saldırı teşebbüsünde 

bulunuldu. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, saldırı teşebbüsünün iki maket uçakla 

yapıldığını ve maket uçaklarının etkisiz hale getirildiğini duyurdu. Soylu, herhangi bir 

can kaybının yaşanmadığını da bildirdi. (TRT Haber, @tcsavunma) 

 2. AVRUPA: 

Avrupa Parlamentosu, AB'nin Türkiye ile tam üyelik müzakerelerini askıya almasını istedi 

Avrupa Parlamentosu (AP), Avrupa Birliği’nin Türkiye ile tam üyelik müzakerelerini askıya 

alması çağrısında bulunan raporu kabul etti.Kabul edilen raporda, Türkiye’ye temel haklar, 

demokrasi, hukukun üstünlüğü, insan hakları konularında sert eleştiriler yöneltildi. Avrupa 

Parlamentosu'nun, daha önceki yıllara oranla Türkiye’ye çok daha fazla sert eleştiriler 

yöneltildiği gözlendi.(EuroNews) 
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AB, İspanya-Fas arasındaki göç krizi için Türkiye’yi örnek gösterdi 

Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Yardımcısı Margaritis Schinas, Fas’ın İspanya’ya 

düzensiz göçmen akımını teşvik etmesiyle ilgili olarak Türkiye örneğini vererek, “Kimse 

AB’ye gözdağı veremez ve şantaj yapamaz.” dedi.(EuroNews) 

BM Güvenlik Konseyi'nde Fransa ve ABD arasında Gazze gerilimi 

İsrail'in Gazze'ye düzenlediği askeri operasyonlar Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde 

Amerika Birleşik Devletleri ve Fransa arasında restleşmeye neden oldu. ABD'nin veto 

edeceğini açıktan ilan etmesine rağmen Fransa, İsrail ve Filistinliler arasındaki düşmanlığın 

son erdirilmesi ve Gazze Şeridi'ne insani yardım koridoru kurulması çağrısında bulunmak için 

güvenlik konseyine yeni bir tasarı sundu.(EuroNews) 

İngiliz milletvekillerinden hükümete çağrı 

İngiltere'de bazı milletvekilleri hükümetten Filistinlilere yönelik saldırıları nedeniyle 

uluslararası hukuku ihlal eden İsrail’e yaptırım uygulanmasını ve silah satışlarının 

durdurulmasını istedi.(TRT Haber) 

AB, İspanya-Fas arasındaki göç krizi için Türkiye’yi örnek gösterdi 

Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Yardımcısı Margaritis Schinas, Fas’ın İspanya’ya 

düzensiz göçmen akımını teşvik etmesiyle ilgili olarak Türkiye örneğini vererek, “Kimse 

AB’ye gözdağı veremez ve şantaj yapamaz.” dedi. (EuroNews) 

Fransızlar, ateşkes çağrısı yapan ortak bildiri istiyor 

İsrail'in Gazze saldırısı, ABD ile Güvenlik Konseyi dahil BM ülkeleri arasında diplomatik 

gerilimlere neden oluyor. ABD ile Fransa, Güvenlik Konseyi'nin iki daimi üyesi arasındaki 

gerginlikler var. Fransızlar, ateşkes çağrısı yapan ortak bildiri istiyor. ABD ise karşı çıkıyor. 

Macron’dan Nijerya’ya ortak mücadele sözü 

Paris'te düzenlenen Afrika Ekonomisi Finansmanı Zirvesi'nde Nijerya Devlet Başkanı 

Muhammed Buhari ile görüşen Emmanuel Macron, Çad Gölü Havzası ve Sahel bölgesinde 
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artan güvenlik sorunları ve COVID-19 ile mücadelede Nijerya’ya ihtiyaç duyduğu tüm 

desteği vereceklerini belirtti. (Sputnik) 

Yunanistan, Mısır ve Kıbrıs Rum Kesimi savunma bakanlarından işbirliği mesajı 

Kıbrıs Rum Kesimi Savunma Bakanı Charalambos Petrides’ın ev sahipliğindeki toplantıya 

Yunanistan Savunma Bakanı Nikos Panagiotopoulos ve Mısır Savunma Bakanı Mohamed 

Zaki katıldı. Üç bakan, “ortaya çıkan bölgesel yeni tehditler ışığında daha fazla işbirliği 

yapılması” konusunda görüş birliğine varırken, düzenleyecekleri askeri tatbikatlara diğer 

ülkelerin de davet edilmesi görüşünü benimsedi. (EuroNews) 

Fransız Polisler, Meclis Binası Önünde Hükümeti Protesto Etti 

Fransa’nın başkenti Paris’te yaklaşık 35 bin polisin katıldığı gösteride İçişleri Bakanı Gerald 

Darmanin ve Adalet Bakanı Eric Dupond-Moretti protestocuların hedefi oldu. Polise destek 

için gösterinin açılışına katılan İçişleri Bakanı Darmanin ise protestocuların yuhalamaları ve 

ıslıklarıyla karşılaştı. (France24, EuroNews) 

Çipras 'Pontus Rum Soykırımı'nı Andı 

Çipras sosyal medya hesabı üzerinden "Uzun bir tarihi olan Helenizm’in önemli bir parçasının 

yok olmasına neden olan Pontus Rum soykırımının kurbanlarını anıyoruz. Yunanistan'ın 

kültürel ve ekonomik restorasyonuna katkıda bulunan Pontus Rumlarını anıyoruz," ifadelerini 

kullandı. (EuroNews)  

CDU Liderinin Dış Politika Önceliklerinde Türkiye Yok   

Merkel'in koltuğuna aday olan Laschet, Türkiye'ye yalnızca, AB'nin komşuları başlığında 

değindi. Türkiye'yi Suriye ve Lübnan ile birlikte anan Laschet "Oradaki gelişmeler 

Avrupa'nın güvenliğini etkiliyor" dedi. (DW) 

İspanya Ceuta’ya Geçen 8 bin Düzensiz Göçmeden 5 bin 600’ünü Geri Gönderdi 

İspanya İçişleri Bakanlığı, Kuzey Afrika’daki İspanyol toprağı Ceuta kentine 17 Mayıs’tan bu 

yana yasa dışı yollarla geçiş yapan 8 bin kadar düzensiz göçmenin çoğunluğunu Fas’a geri 

gönderdiğini açıkladı. (AA) 
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Dünya Basını 

• Ilta-Sanomat (Finlandiya): Finlandiya 19. yüzyılda şimdi olduğundan daha 

bağımsızdı. Finlandiya'nın AB ile ilişkileri bir zamanlar Rusya'da olduğu gibi giderek 

daha gergin hale geldi. 

• The National Interest, (ABD): Gürcistan ve Ukrayna’nın NATO’ya tam üyeliği 

dışında, bu ülkelerin savunmalarının derhal güçlendirilmesiyle birlikte herhangi bir 

eylem, yalnızca Rusya’yı kendilerine karşı daha agresif davranmaya itecektir. 

• Bloomberg (ABD):  Üç Deniz Girişimi: AB'nin 12 doğu üyesinin Baltık, Adriyatik ve 

Karadeniz arasındaki kanalları yenileme girişimidir. Ancak en ilginç şey, bu girişimin, 

Rusya ve Çin'in işgaline karşı Avrupa'nın belki de en iyi tepkisi olmasıdır. 

• MDR (Almanya): Sorunlu Rus doğalgaz boru hattı Nord Stream 2, gaz yerine çevre 

dostu hidrojen taşıyabilir. Ancak AB'nin Rusya'dan hidrojene ihtiyacı var mı? 

• Fox News (ABD): Biden, ABD'deki Keystone boru hattını kapatırken Nord Stream 

2'nin önünü açtı. Bir kaynak, Biden yönetiminin Nord Stream 2 boru hattını inşa eden 

şirket ve CEO'su üzerindeki yaptırımları kaldıracağını söyledi. 

• National Review (ABD): ABD'nin Rusya'dan Almanya'ya gaz akışıyla bağlantılı 

olarak birini cezalandırmak için ne hakkı var? Ne de olsa bu bir Rus-Alman projesi ve 

ABD başka bir kıtada. 

• Prospect Magazine (İngiltere): Rusya Federasyonu ve ÇHC, Batı'nın aksine aşılarını 

fakir ülkelere uygun fiyatlarla sunuyor. Veri ve açıklık eksiktir. Bununla birlikte, Batı 

dışı aşılar hala dünyada önemli bir rol oynayabilir. 

• Sveriges Radio (İsveç):  İsveç Radyo muhabiri, Estonya ve Rusya sınırındaki Narva'yı 

ziyaret etti. Kırım'ın Rusya Federasyonu'na eklenmesinden sonra, Narva'nın sırada 

olduğuna dair sürekli panik söylentileri yükseliyor. 

• The National Interest (ABD): Sovyet sonrası alanda Batı, siyasi ve askeri çabalarını 

Rusya ve Ukrayna'ya odakladı. RAND uzmanları şimdi de Batı'nın orta büyüklükteki 

devletlere, özellikle de reform yapanlara odaklanmasını istiyor. 

• Kommersant.ru (Rusya) göre Rusya Güvenlik Konseyi Sekreteri Nikolai Patrushev 

önümüzdeki haftalarda Putin ve Biden arasında Kremlin'in halen düşünmekte olduğu 

olası zirveyi görüşmek üzere ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan ile bir 

araya gelecek. 
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 3. ORTA DOĞU : 

Uluslararası Destek Grubu’ndan Lübnan’da tam yetkili bir hükümetin kurulması çağrısı 

Lübnan resmi haber ajansı NNA’ya göre, Uluslararası Destek Grubu tarafından bugün yapılan 

yazılı açıklamada, Lübnanlı liderlerin ulusal çıkarlar uğruna farklılıkları bir kenara bırakarak, 

ülkenin acil ihtiyaçlarını karşılayabilecek ve uzun zamandır beklenen temel reformları 

uygulayabilecek tam yetkilere sahip bir hükümet kurmakta gecikmemeleri istendi.(Şarkul 

Avsat) 

 

UNRWA İsrail'i Gazze'ye yardıma izin vermeye çağırıyor 

Birleşmiş Milletler Filistinli Mültecilere Yardım Kuruluşu (UNRWA) İsrail'i, kuşatma 

altındaki Gazze Şeridi'ne insani yardımların ve yardım personelinin "zamanında" geçişine izin 

vermeye çağırdı. (Middle East Monitor) 

 

Abbas: Gazze’ye yönelik saldırılar "sistematik bir devlet terörüdür" 

Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, Filistin halkına karşı suç işleyenlerin uluslararası 

mahkemelerde yargılanmasının takipçisi olacaklarını belirtti. Arap Birliğine bağlı Arap 

Parlamentosunun İsrail'in saldırılarına ilişkin düzenlediği olağanüstü oturuma görüntülü 

mesajla katılan Abbas, Gazze Şeridi'ne yönelik saldırıların "sistematik bir devlet terörü" 

olduğunu söyledi.(Ortadoğu Haber) 

 

HAMAS, İsrail ordusuna ait mevzileri insansız hava aracıyla gözetledi 

HAMAS, işgalci İsrail ordusuna ait mevzilere bir insansız hava aracıyla gözetlediği videoyu 

sosyal medya hesaplarından paylaştı. HAMAS’ın insansız hava aracı teknolojisini bu derece 

etkin kullanması İsrail’de şaşkınlık ve tedirginliğe yol açtı.(Ortadoğu Haber) 

• Kıdemli Hamas yetkilisi Musa Abu Marzuk: "İsrail, Hamas'ın üst düzey üyesine 

suikast düzenlemeye çalıştı. Bazıları öldürüldü, ancak girişimlerin çoğu başarısız oldu. 

Marwan Issa ve Yahya Sinwar'ı ortadan kaldırmaya çalıştılar - ama başarısız oldular." 

• Kıdemli Hamas yetkilisi Musa Abu Marzuk: "Müzakereler sürüyor ve önümüzdeki iki 

gün içinde ateşkes olacağına inanıyorum. Arabulucuların ne zaman bir anlaşmaya 

varabileceklerini Allah bilir. Devam eden ateşkes çabalarının başarılı olacağını 

düşünüyorum." 
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• Hamas Politbüro üyesi İzzat Rişak: Hamas hareketi Perşembe günü ateşkesi kabul 

etmedi, İsrail medyasında çıkan haberler yanlıştır. 

Suudi Arabistan, İran ile görüşmelerin seyrinden umutlu 

Yıllardır ikili ilişkilerin kötü olduğu İran'la diyaloğa başlayan  Suudi Arabistan'da Dışişleri 

Bakanı Faysal bin Ferhan, henüz ayrıntıları belli olmayan istikşafi görüşmelerden umutlu 

olduğunu, 5 yıl önce keskin bir şekilde kopan ilişkilerin yeniden kurulabileceğini 

söyledi.(Ortadoğu Haber) 

Az Bilinen Gruplar Suriye'deki Türk Askeri Varlığını Hedef Alıyor 

Kuzeybatı Suriye'de az bilinen iki grup, bölgedeki Türk askerlerine yönelik saldırıların 

sorumluluğunu üstlendi, El Kaide'nin Heyet Tahrir el-Şam'a karşı fayda sağlayabileceğini 

söyleniyor.(Al-monitor) 

Lieberman, İsrail hava saldırılarını 'stratejik hedefi' olmadığı için eleştirdi 

Eski İsrail Savunma Bakanı Avigdor Lieberman, Başbakan Benjamin Netanyahu'yu Gazze’ye 

yönelik askeri saldırılarda "stratejik bir hedef" bulunmadığı için eleştirdi. Lieberman, 

saldırıların yalnızca başbakanın kendi çıkarlarına hizmet ettiğini söyledi. (Middle East 

Monitor) 

Suriye’nin doğusunda Özerk Yönetim’e karşı protesto gösterileri düzenlendi 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi’ne göre (SOHR), Haseke’deki rejim yanlısı protestocular, 

kendilerini dağıtmak için havaya ateş açan Kürt güvenlik güçlerinin karargahına saldırdı. Kürt 

güvenlik güçleri, yaşanan olay sonucu yaralılar olduğunu bildirdi ancak sayı vermekten 

kaçındı. Güvenlik güçleri ise, bazı tarafları ‘barışçıl gösterileri’ istismar ederek hem 

göstericilere, hem de kendilerine ateş açmakla suçlayarak, yaralanmalara bu eylemin neden 

olduğunu öne sürdü. 

Ortadoğu Kısa Kısa 

• İran Devrim Muhafızları komutanı Hüseyin Salami: "Filistin yeni füzelerle 

silahlandırıldı. Siyonistlere karşı mücadeleyi destekliyoruz." 

• Lübnan Dışişleri Bakanı, Suudi Arabistan'a yönelik düşmanca açıklamalarının 

ardından istifa etti. 
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• İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, ABD Başkanı Joe Biden'ın 'ateşkes için 

gerginliğin düşürülmesi talebini' kabul etmedi. 

4. AFRİKA : 

Al-Mangoush "Egemenliğimizi tüm Libya topraklarına yayacağız ve yabancı varlığa son 

vereceğiz" 

Libya Dışişleri Bakanı Najla Al-Mangoush, ulusal birlik hükümetinin "egemenliğini tüm 

Libya topraklarına yaymaya ve yabancı varlığını sona erdirmeye" kararlı olduğunu söyledi. 

Al-Mangoush, hükümetin Libya siyasi karar alma mekanizmasını serbest bırakmak ve 

kapsamlı bir ulusal uzlaşma başlatmak için çalışacağına işaret ederek, Hood ile yaptığı 

görüşmede Washington'un hükümete verdiği desteği övdüğünü belirtti. "Dünyanın Libya 

dosyası, ateşkes dosyası ile ilgili taahhütlerini yerine getirmesini ve siyasi süreci 

desteklemesini istiyoruz" dedi. (en.alwasat.ly) 

Ruanda'dan Kagame, Fransız 1994 Soykırım Raporunu 'İleriye Doğru Büyük Bir Adım' 

Olarak Nitelendirdi 

Ruanda Cumhurbaşkanı Paul Kagame, Pazartesi günü Paris ziyareti sırasında FRANCE 24 ve 

RFI ile özel bir röportajda, Fransız tarihçiler tarafından Nisan ayında yayınlanan ve Fransa'nın 

1994 soykırımında "ezici" bir sorumluluğa sahip olduğu sonucuna varan "ileriye doğru büyük 

bir adım" olarak selamladı. Ruandalı lider, Kigali ve Paris'in artık ilerleme şansı olduğunu da 

sözlerine ekledi. (France 24) 

Mısır 

• Mısır, Basra Körfezi ülkeleri hakkındaki sözlerinden dolayı Lübnan'dan açıklama 

talep etti. Lübnan geçici hükümetinin Dışişleri Bakanı Sharbel Wahbi, Basra 

Körfezi'ndeki bazı ülkelerin, özellikle Suudi Arabistan'ın terör örgütlerini 

desteklediğini söylemişti. 

• Filistinli Avukat Muin Avde: Arap dünyasında Mısır dahil çoğu ülke İsrail'i 

saldırganlığı artan bir ülke olarak algılıyor.  Son olaylar normalleşme projesini yıktığı 

gibi, uzun yıllar boyunca da bu projeyi işlemeyecek hale getirmiştir. 
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5. ASYA : 

Çin, ABD'yi İsrail-Filistin Gerginliği Konusunda Pozisyonunu 'Ayarlamaya' Çağırıyor 

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi, Pazar günü ABD'yi İsrail-Filistin gerginliği konusundaki 

tutumunu "düzeltmeye" çağırdı.BM Güvenlik Konseyi'nin Filistin üzerine sanal bir 

tartışmasında konuşan Wang, ABD'nin engellenmesi nedeniyle Güvenlik Konseyi'nin Filistin 

hakkında tek sesle konuşamadığı açıklamasında bulundu. (NewsNow-YeniŞafak) 

 

Hindistan, Ermenistan ve Azerbaycan arasındaki sınır gerilimini yakından takip ettiğini 

duyurdu 

Ermenistan ile Azerbaycan arasındaki sınır gerginliklerinin ortasında, Dışişleri Bakanlığı 

çarşamba günü Hindistan'ın durumu yakından takip ettiğini söyledi ve ihlal eden tarafı 

güçlerini geri çekmeye ve provokasyonu durdurmaya çağırdı. MEA sözcüsü Arindam Bagchi 

resmi bir açıklamada, Hindistan'ın siyasi ve diplomatik yollarla her zaman ikili 

anlaşmazlıkların barışçıl çözümünden yana olduğunu söyledi. (in.news.yahoo.com) 

 

Çin, kripto para işlemlerine sınırlama getirdi; Bitcoin 40 bin doların altına geriledi 

Çin'de kripto para ile yapılan işlemlere getirilen sınırlama sonrası son günlerde düşme 

eğiliminde olan Bitcoin uzun zaman sonra 40 bin doların altını gördü.(EuroNews) 

Duşanbe, Kırgızistan ve Rusya Dışişleri Bakanları toplantısına ev sahipliği yaptı 

Kırgızistan Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbaev'in Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile 

toplantısı gerçekleşti. Taraflar dış politika olaylarını, daha önce varılan anlaşmaların 

uygulanmasını tartıştı, Kırgız-Rusya işbirliğinin güncel meseleleri ve bölgesel durum 

hakkında görüş alışverişinde bulundu. (kg.akipress) 

Çin ile İsrail arasında 'Yahudi düşmanlığı' gerginliği 

İsrail'in Pekin Büyükelçiliği, Çin devlet televizyonu CGTN'deki bir programda, 

Washington'ın İsrail'e desteği ve İsrail ile ilgili yorumlara sert tepki gösterdi.Büyükelçiliğin 

Twitter hesabından yazılan iletide, 'Gazze'de yaşanan şiddetle ilgili programda konuşulanın 

"bariz Yahudi düşmanlığı" olduğu ve bu durumun protesto edildiği' belirtildi.İletide, 

"Yahudilerin dünyayı kontrol ettiğine dair komplo teorilerinin sona ermiş olduğunu 
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umuyorduk ama maalesef antisemitizm çirkin yüzünü bir kez daha gösterdi. Resmi bir Çin 

medyasında açıkça antisemitizmin ifade edildiğini görmek bizi dehşete düşürdü" 

denildi.(EuroNews) 

Çin'in Uzay Aracı Zhurong Mars’tan İlk 'Selfielerini' Gönderdi 

Çin Ulusal Uzay Yönetiminden (CNSA), Zhurong'un Mars'tan geçtiği fotoğrafları internet 

sitesinden paylaştı. Zhurong, 15 Mayıs'ta Mars'ın kuzeyindeki Utopia Planitia bölgesine 

başarılı şekilde iniş yapmıştı. (France24, NTV) 

Tokayev, Emomali Rahmon tarafından nasıl karşılandı? 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Sözcüsü Berik Uali, Facebook  sayfasında Cumhurbaşkanı'nın  

Kassym-Jomart Tokayev'in Tacikistan'a yaptığı resmi ziyaretle ilgili bir video yayınladı. 

(baq)  

Kazak ve Rus denizcilerin ortak eğitimi Hazar Denizi'nde yapılıyor 

Bu tatbikatın teması, Hazar Denizi'nin kuzey kesimindeki ekonomik faaliyetin korunmasıdır. 

Ortak tatbikata Kazakistan Donanması Başkomutanı Tuğamiral Saken Bekzhanov başkanlık 

edecek. Tatbikat sırasında iki ülkenin denizcileri, Kazakistan ve Rusya limanlarında bulunan 

Hazar Denizi test sahalarında muharebe tatbikatları yapacak. (baq) 

 

Azerbaycan- Ermenistan Gerilimi 

• Ermenistan eski Vatikan Büyükelçisi, Serj Sarkisyan'ın damadı Mikael Minasyan, 

Paşinyan, Putin ve Aliyev'in sınır sınırını çözmek için bir komisyon oluşturacağını 

duyurdu. 

• Azerbaycan, tüm Ermenileri savaş esiri statüsüyle iade etti. Savaştan sonra tutuklanan 

Ermeni sabotajcılara gelince, Azerbaycan tüm uluslararası yükümlülüklerini yerine 

getiriyor ve onlara düzgün davranıyor. 

• Azerbaycan ordusunun kendi sınırlarını kontrol etmeye başlamasıyla uzun yıllardır 

sınırlardaki köyleri ve meraları işgal eden Ermeni ordusu kovalanarak sınırdan 

uzaklaştırıldı. 

• Azerbaycan sınırlarının kendi toprakları olduğunu iddia eden Ermeni askerler, Syunik 

sınırında Azerbaycan ordusu tarafından yaka-paça sınır dışı edildi. 
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• Bayraktar TB2, Ermenistan sınırında gözlem uçuşu yaptı. 

• Moskova, CSTO çerçevesinde Erivan ve Bakü'ye sınırı çözmede yardım teklif etti. 

Azerbaycan ise kendi sınırları konusunu başka ülkelerle müzakere yapmayacağını 

bildirdi. 

6. ABD :  

Biden 'gerginlik düşürülsün', Netanyahu 'sürdürmekte kararlıyım' dedi 

ABD Başkanı Joe Biden, İsrail Başbakanı Netanyahu ile yaptığı telefon görüşmesinde, 

bölgede ateşkese giden yolda gerginliğin bugün ciddi derecede düşürülmesini beklediğini 

iletti.İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, ABD Başkanı Joe Biden'ın "ateşkes için 

gerginliğin düşürülmesi talebini" kabul etmedi.(EuroNews) 

ABD,Arnavutluk eski cumhurbaşkanına ülkeye giriş yasağı getirdi 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, hakkındaki “yolsuzluk ve yetki suistimali” 

suçlamaları nedeniyle Arnavutluk’un eski cumhurbaşkanı ve başbakanı Sali Berişa ile 

ailesinin ABD’ye girişine yasak getirildiğini açıkladı.(EuroNews) 

ABD askerinin Afganistan'dan çekilmesi yüzde 20 tamamlandı 

ABD Merkez Komutanlığı (CENTCOM) tarafından yapılan açıklamada, ABD’nin 

Afganistan’dan çekilme sürecinin yaklaşık yüzde 20 oranında tamamlandığını belirtilerek, 

“ABD Merkez Komutanlığı, tüm geri harekat sürecinin yüzde 13-20’sinin tamamladığını 

tahmin ediyor” denildi. ABD ve NATO’nun Afganistan’dan çekilme süreci 1 Mayıs'ta resmi 

olarak başlamıştı.(Ortadoğu Haber) 

ABD'den Kuzey Akım 2 Projesinde Alman Firmaya Yaptırım Muafiyeti 

Biden yönetimi, ABD'nin karşı çıktığı Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattı projesinde yer alan 

Rus şirketlerine ve gemilerine yaptırım uygulama kararı aldı. Ancak yönetim, proje 

kapsamında yer alan Alman firmasını yaptırımlardan muaf tuttu.(VOA) 
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ABD’de Bazı Demokrat Vekiller ‘İsrail’e Onaylanan Silah Satışı Durdurulsun’ Tasarısı 

Hazırlıyor 

ABD'de bir grup Demokrat vekilin, Joe Biden yönetiminin İsrail'e satışına onay verdiği 735 

milyon dolarlık silah satışının durdurulması için tasarı hazırladığı bildirildi. (AA)   

Hükümetle Görüşme Öncesinde Binlerce Kolombiyalı Sokaklara Döküldü 

Kolombiyalılar, polis suistimalleri ve düzinelerce sivil ölümünün damgasını vurduğu 

gösterilerin üçüncü haftasında, hükümetle görüşmelerin arifesinde Çarşamba günü sokaklara 

döküldü. Görüşmeler bugün yeniden başlayacak. (France24)   

7. RUSYA : 

Türkiye’ye uçuşlarda son karar mayıs sonunda 

Rossiya Sevodnya Haber Ajansı’na açıklama yapan ATOR Başkanı Maya Lomidze, Türkiye 

ile ilgili müzakerelerin yoğun olarak sürdüğünü belirterek, “Aldığımız son bilgilere göre, 

Rusya’dan gidecek heyetin ziyaret tarihi bu hafta belli olacak. Mayıs ayının sonunda charter 

uçuşlarının ne zaman başlayacağı hakkında herşey netleşecek.” ifadelerini kullandı. (tass) 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov ile ABD Dışişleri Bakanı Blinken ilk kez bir araya geldi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile ilk kez bir 

araya geldi. Arktik ülkeleri dışişleri bakanları toplantısı dolayısıyla İzlanda’nın başkenti 

Reykjavik’te bulunan Lavrov ve Blinken, görüşmeleri öncesi basına açıklama yaptı. Rus 

Dışişleri Bakanı Lavrov, Rusya ile ABD arasında ikili ilişkilerin daha da geliştirilmesi 

konusunu görüşme niyetinde olduğunu belirterek, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve 

ABD Başkanı Joe Biden’ın yaptığı telefon görüşmesi doğrultusunda ilişkilerin nasıl 

geliştirileceğini ele alacaklarını ifade etti. (tass/ria) 

Lavrov, Ermenistan ve Azerbaycan arasında sınır bölgesinin belirlenmesinde arabuluculuk 

önerdi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ülkesinin, Ermenistan ve Azerbaycan arasındaki 

tartışmalı sınır bölgesinin belirlenmesi konusunda arabuluculuk yapmayı önerdiğini açıkladı. 

Lavrov, "Rusya, sınırın belirlenmesi konusunda yardımcı olmayı önerdi. Moskova ayrıca 
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bunun için Azerbaycan ve Ermenistan arasında ortak bir komisyon kurulmasını teklif etti. 

Rusya bu komisyona arabulucu veya danışman olarak katılabilir.” dedi. (tass/euronews) 

Ryabkov: ABD'nin North Stream 2 AG'ye yaptırımları kaldırması, ikili ilişkileri 

normalleştirmeye yönelik bir adım olur 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, ABD'nin Kuzey Akım 2 projesinin 

operatör şirketi Nord Stream 2 AG'ye yönelik yaptırımları iptal etmesi halinde bunun ikili 

ilişkileri normalleştirmeye yönelik bir adım olacağını söyledi. Krelim Sözcüsü Peskov da, bir 

kişiye yönelik kısıtlamaların kaldırılmasının bile olumlu karşılanacağını kaydetti. 

(tass/sputnik) 

Rusya, Kuzey Kutbu bölgesinde stratejik bombardıman uçakları konuşlandırabilir 

Rusya Kuzey Filosu Hava ve Hava Savunma Kuvvetleri Komutanı İgor Çurkin, Kuzey Kutbu 

bölgesinde Aleksandra Toprakları Adası’nda yer alan Nagurskoe Havalimanı’nın Tu-95MS 

stratejik bombardıman uçakları dahil her tipten uçak kabul edebildiğini belirtti. (ria/sputnik) 

KGAÖ ülkeleri: Rusya ve ABD, yeni 'güvenlik yönetimi' oluşturulması konusunda diyalog 

kurmalı 

Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü (KGAÖ) üyeleri, Rusya ve ABD'nin tüm stratejik 

silahları kapsayan yeni 'güvenlik yönetimi' oluşturulması konusunda diyalog kurması 

gerektiğini belirtti. (tass/sputnik) 

Rusya Dış İstihbarat Servisi: Sputnik V’nin AB tarafından tescili üst mevkilerin talimatıyla 

gecikiyor 

Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) Başkanı Sergey Narışkin, Rus Kovid-19 aşısı Sputnik 

V’nin Avrupa’da tescilinin Brüksel’deki üst mevkilerden gelen talimat üzerine uzadığını 

belirtti. Sergey Narışkin, Perviy Kanal televizyonuna açıklamasında, “Tüm ilaçların 

tescilinden sorumlu Avrupa İlaç Ajansı (EMA), Sputnik V aşısının tescilini uzatıyor. EMA 

uzmanlarını suçlamak istemiyorum. Ama bu gecikmenin, Avrupa Birliği’nin (AB) üst 

mevkilerinden gelen ilgili sinyaller ile ilişkili olduğundan eminiz” ifadesini kullandı. 

(tass/ria/sputnik) 
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Putin ve Aliyev, Azerbaycan-Ermenistan sınırındaki gerilimi konuştu 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, 

Ermenistan-Azerbaycan sınırındaki Sünik bölgesinde yaşanan gelişmeleri değerlendirdi. 

Kremlin'den yapılan açıklamaya göre Putin ve Aliyev, bugün telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi. (tass/ria) 

Medvedev'den Batı'ya Kovid-19 aşılarının karşılıklı tanınması çağrısı 

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Medvedev, dünya toplumunun yurt dışına 

seyahatler için yeni tip koronavirüse (Kovid-19) karşı geliştirilen aşıların karşılıklı 

tanınmasına yönelik kurallar üzerinde anlaşması gerektiğini söyledi. (tass/ria/sputnik) 

Rusya, Kırgızistan ile Tacikistan arasındaki çatışmanın sıcak aşamasının sona ermesini 

memnuniyetle karşıladı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov bunu Çarşamba günü Tacik Dışişleri Bakanı Sirojiddin 

Mukhriddin ile yaptığı görüşmenin ardından açıklama yaparak bu süreci mümkün olan her 

şekilde yoğunlaştırmak gerektiğini ifade etti. (tass) 

 

  

 

  

 

  

  

 


	Rusya, Kırgızistan ile Tacikistan arasındaki çatışmanın sıcak aşamasının sona ermesini memnuniyetle karşıladı

